AKT-THEMELIMI

SHOQERISE BASHKPUNIMIT BUJQESORE

“PLLAJA E LIQENEVE?”

Themeluar ne Belsh me dt. 21 /06 / 2018




AKTI | THEMELIMIT
| SHOQERISE

BASHKPUNIMIT BUJQESORE-SHBB-
“PLLAJA E LIQENEVE ”

Ne mbeshtetje te ligjit NR. 38 DT 05.04.2012 “Per Shogerite e bashkpunimit
Bujgesore” si dhe te ligjit nr. 9723 dt.03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit” sot me date 21 /06 /2018 hartohet ky Akt —Themelimi, me vullnetin e
tyre te lire prej antareve te SHBB-se “PLLAJA E LIQENEVE " si me poshte :

Nr. | Emri, atesia,Mbiemri Nr. | Kartes Nenshkrimi
| Nismetareve Identitetit Emer,mbiemer,firme
1 Perparim Kamer Sina H40710018P
2 | Arben Sefedin Ferhati H40411012J
3 Demir Faik Tafani G10426005F
4 Islam Kamer Sina G41214003U
5 Ronald  Faik Tafani H90724010D
6 |Selman Dalip Jolla E20508005J
7 Hava Avdyl  Dervishi | G75314009N
8 Thanas Selman Jolla H60812007P

Kjo Shogqgeri eshte nje organizem i krijuar me vullnetin e lire te antareve
te saj, jo politike dhe e pavarur.:
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NENI 1
EMERTIMI | SHOQERISE

Emertimi i shoqgerise do te jete

“SHOQERIA E BASHKPUNIMIT BUJQESORE “PLLAJA E LIQENEVE”

NENI 2
OBJEKTI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shogqgeria do te kete objektin e saj te veprimtarise si me poshte :

1.

Shtimin e siperfageve me ullishte,vreshta,grumbullimin ,perpunimin dhe
tregetimin e tyre

Mbijellje ,rritje,perkujdesje te gjithe spektrit te pemtarise,perimeve, bimeve
mjeksore dhe aromatike,grumbullim,perpunim dhe tregtim te tyre.

Import-eksport te gjitha prodhimet bujgesore ,bimeve mjeksore dhe o
aromatike ,blegtorale,mjalte,te fresketa dhe te perpunuara

Ngritjen e industrise perpunuese te ullijve,rrushit fruta-perimeve dhe
bimeve mjeksore e aromatike

. Ngritjen dhe modernizimin e ambienteve frigoriferike gjithevjetore e

gjitheperfshirese ne fushen e bujgesise,blegtorise,per efekt
ruajtje,tregtimi,eksport-import.

. Blerjen Brenda dhe jashte vendit te impjanteve te mekanikes bujgesore-

blegtorale,e imputeve te ndryshme ne funksion te bujgesise zones,rrethit e
me tej.

. Per gjithcka qe trajton ligji per SHBB-te ne gender te vemendjes do te jete

edhe zhvillimi i bujgesise biologjike ne pergjithesi, bimeve etero-
vajore,tanifere, bimeve spontane ne natyre dhe erezave sipas ligjit Shqiptar
ne fugi dhe rregullores se Bashkpunimit Europian per Mbeshtetje te reja
ne drejtim te Import-Eksporteve.

Do te kemi ne vemendje rritjen e biodiversitetit nepermjet mbarshtrimit
,rritjes se drufrutoreve dhe pyjeve,per te rritur e mbrojtur siperfagen
gjelberuese e minimizimin e ndotjes mjedisit.




9. Nje sektor i vecante do te jete dhe zhvillimi i agro-turizmit dhe agro-
perpunimit

Per zhvillimin sa mete mire te ketij objekti ajo do te organizoje edhe programe
te perbashketa me shogeri te Bashkpunimit Bujgesore te tjera ge kane lidhje me
veprimtarine e saj ne Republiken e Shqiperise dhe jasht saj, si dhe do te mbaje
lidhje me institucione shtetrore,private dhe donator te ndryshem ge i pershtaten
objektit te veprimtarise se saj.

NENI 3
SELIA DHE TERITORII VEPRIMTARISE

Selia e Shoqgerise do te jete ne qytetin e Belshit
Veprimtaria e saj do te zhvillohet ne teritorin e Bashkise Belsh, Rruga 31 gushti, objekti
nr 53, kati i dyte , zona kadastrale n e 1147.

NENI 4
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise (SHBB) “PLLAJA E LIQENEVE "do te jete
e pakufizuar.

NENI &
KAPITALI

» Kapitali i Shogerise do te jete 100 000 leke Shqiptare,i ndare ne
8 kuota ,me vlerat 12 500 leke per cdo kuote antar nismetar.
Ky kapital do te derdhet ne para kesh(cash) ose ne kontribut ne natyre
(objekte,toke,makineri etj ).Ky kapital eshte i ndare ne 8 kuota ku nje kuote
eshte e barazvlefshme me nje anetar dhe e barazvlefshem me 12 500 leke
ose 12.5 % secili .
» Kontributet ne natyre do te shprehen ne vlera ekonomike,mbi bazen e nje
raporti vlersimi te bere nga eksperte te caktuar nga asanbleja e antareve.
» Antaret jane pronare te aseteve te tyre ne kapitalin e Shogerise duke gene
keshtu edhe pronare te Shoqerise ne raport me kontributet ne Kapital.
Kapitali perkates mund te shitet,dhurohet apo lihet ne trashegimi nga sejcili prej
antareve te shogerise.
Ne te gjitha rastet,per cdo veprim kontabel,nje here ne muaj do te raportohet perpara
Administratorit ose grupit nismetar nga ana e ekonomistit ose sekretari




Ne momentine krijimit te Shoqgerise kapitali fillestar eshte i ndare si me

poshte:
Nr. | Emri, Mbiemri Kapitali ne Ne % Kuot pe rsecilin
viere
ne leke
1 Perparim Kamer Sina 12 500 12,6 1
2 Arben Sefedin Ferhati 12 500 12,5 1
3 Demir Faik Tafani 12 500 12,6 1
4 Islam Kamer Sina 12 500 12,5 1
5 Ronald  Faik Tafani 12 500 125 1
6 Selman Dalip Jolla 12 500 12,5 1
7 Hava Avdyl Dervishi 12 500 12,5 1
8 Thanas Selman Jolla 12 500 12,5 1
TOTALI 100 000 100 % 8
NENI 6

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese te Shogerise jane:

1. ASANBLEJA E PERGJITHSHME E ANTAREVE

2. ADMINISTRATORI | SHOQERISE:i cili me vendim te Asanblese gendron ne

detyre deri ne 5 (pese) vjet, me te drejte rizgjedhje.

. ADMINISTRATORI i kesaj Shogerie me vendim Asanbleje zgjidhet

z. Perparim Kamer SINA ,i cili ka autoritetin gjithperfshires
te drejtimit te SHBB “PLLAJA E LIQENEVE”

. SEKRETARI i caktuar dhe i vendosur me vendim te Asanblese

Zoti Arben Sefedin FERHATI,do te merret me te gjitha procedurat e
regjistrimit,administrimit dhe drejtimit teknik te kesaj Shoqerie.i cili vepron dhe
raporton perpara Presidentit e Asanblese,vepron ne organet shteterore e
Vendore i autorizuar nga zoti Perparim SINA Administratori, perpara

organeve te ndryshme shteterore e,vendore e shogerore.

. EKONOMISTI eshte zgjedhur zoti Pullumb Beqir LICI Ekspert Kontabel i

Autorizuar me licence Nr K62530202G dt. 11-10-2011,
dhe nr. Personal SN-132539-10-11( bashkangjitur)




NENI 7
MENYRA E SHPERDARJES SHOQERISE

Shogeria shperdahet me vendim te mbledhjes Pergjitheshme te thirrur nga
Administratori SHBB-se.
Procedura e shperdarjes s e saj percaktohet ne Statutin e Shoqgerise ne keto
raste:
» Kur numri i antareve eshte nen 5 (pese) antare
» Kur gellimi i saj eshte permbushur,ose nuk ka mundesi te permbushet,pasi ka
humbur aftesine paguese.
> Ne rastet e shperndarjes te Shoqgerise ajo pushon veprimtarine dhe vihet nen
likujdim sipas ligjeve te shtetit Shqiptar ne fuqi.

Ky Akt-Themelimi hyn ne fuqi diten e regjistrimit te Shogerise
si SHBB ne QKR

Perfagsia themeluese e Shoqgerise eshte si me poshte:

Nr. | Emri, atesia,Mbiemri Nr. | Kartes Nenshkrimi
| Nismetareve Identitetit Emer,mbiemer,firme
1 Perparim Kamer Sina H40710018P
2 | Arben Sefedin Ferhati | H40411012J
3 Demir Faik Tafani | G10426005F
4 Islam Kamer Sina G41214003U
5 Ronald  Faik Tafani | H90724010D
6 |Selman Dalip Jolla E20508005J
7 Hava Avdyl Dervishi | G75314009N
8 | Thanas Selman Jolla H60812007P




Kryetari

Perparim Sina

Arben Ferhati Demir Tafani
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Republika e Shqipérisé
Dhoma e Noterisé Durrés
Zyra e Noterisé Belsh
NOTER AGRON SH. DERVISHI
Nr 1057/, Rep.

Adresa ; Bashkia Belsh Qéndér, Rruga 31 Gushti Kati I. Cél 069 22 41 322 .e-mail ; noter.agrondervishi@gmail.com.

Vértétim Nénshkrimi
( Bazuar ne nenin 55 te ligjit nr.7829 date 01.06.1994 “Per Noterine “)

Sot, mé daté 21.06.2018 ( dymijé e tetémbédhjeté), ditén e enjte ,ora 13.30 para
meje noter AGRON SH.DERVISHI , anétare i Dhomés sé Noteréve Durrés, me zyré
noteriale né Bashking Belsh Rruga 31 Gusht ,Ndértesa nr 5 , Kati 2 , u paraqit
personalisht ;

1- Perparim Sina i biri i Kamer i dt1.10.07.1974 lindur dhe banues né Belsh, Elbasan,
madhor i afté pér té kryer veprime juridike, i cili u njoh nga uné noteri me ané té
dokumentit t& identifikimit q¢ mé paraqiti Pasaporte nr. BJ5544246 dhe nr. personal
H40710018P e léshuar nga MB dt.21.02.2011
2- Arben Ferhati i biri i Sefedin dtl.11.04.1974 lindur né Rrase Elbasan dhe banues
ne Belsh Elbasan, madhor i afté pér té kryer veprime juridike, i cili u njoh nga uné
noteri me ané t&¢ dokumentit té identifikimit qé mé paragqiti leter njoftim nr 033653364
dhe nr personale H40411012] e léshuar nga MB dt.18.05.2018
3-Demir Tafani i biri i Faik i dtl.26.04.1961 lindur dhe banues né Belsh, Elbasan,
madhor i afté pér t& kryer veprime juridike, i cili u njoh nga uné noteri me ané té
dokumentit t&é identifikimit q&é mé paraqiti Leter - njoftim nr.026456797 dhe nr
personale G10426005F e léshuar nga MB dt.13.06.2009
4~ Islam Sina i biri i Kamer i dtl.14.12.1964 lindur dhe banues né Belsh, Elbasan,
madhor i afté pér t& kryer veprime’ juridike, i cili u njoh nga uné noteri me ané té
dokumentit té identifikimit q& mé paraqiti Leter - njoftim nr.025018571 dhe nr personal
G41214003U e léshuar nga MB dt.21.04.2009
5-Ronald Tafani i biri i Faik i dtl.24.07.1979 lindur dhe banues né Belsh, Elbasan,
madhor i afté pér t& kryer veprime juridike, i cili u njoh nga uné noteri me ané té
dokumentit té identifikimit q¢ mé paraqiti Leter - njoftim nr.030172924 dhe nr
personal H90724010D e léshuar nga MB dt.18.11.2010
6- Selman Jolla i biri i Dalip i dt1.08.05.1942 lindur ne Porogan .P.Gramsh dhe
banues né Belsh, Elbasan, madhor i afté pér té kryer veprime juridike, i cili u njoh nga
uné noteri me ané t& dokumentit té identifikimit qé mé paraqiti Pasaporte nr.
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e dtl. 14 03 1967 lindur ne Murriz Lushnje dhe

Al ng‘ /uné noteri me ané t& dokumentit té identifikimit q¢ mé paraqiti Leter njoftim nr.
1075817917 dhe nr. personal G753104009 e 1éshuar nga MB dt.26.05.2009
8-- Thanas Jolla i biri i Selman i dtl.12.09.1976 lindur ne Sek III , Elbasan dhe
banues né Belsh , Elbasan, madhor i afté pér té kryer veprime juridike, i cili u njoh nga
uné noteri me ané té dokumentit té identifikimit qé¢ mé paragqiti leter njoftim nr.
025803030 dhe nr. personal H60812007P e léshuar nga MB dt.25.05.2009

Pér sa me sipér u paraqiten personat para meje noterit dhe uné noteri vértétoj
néshkrimin e tyre sipas ligjit ( Akt Themelimi i SHOQERISE BASHKEPUNIMIT
BUJQESORE “PLLAJA E LIQENEVE” me 6 fleté té cilén ata e nénshkruan pérpara
meje dhe uné noteri , e vértétoj né bazé té nenit 55 té ligjit nr.7829 “Per Notering” daté
01.06.1994.

Dy Akte Themelimi i moren palet kontraktuese dhe njé kopje ruhet né
arshiven e noterit né bazé té ligjit.

Uné noteri vértétoj nénshkrimin e tij sipas ligjit dhe konform tij, ée cilét u
redaktuan né katér kopje orighjinale jashté kesaj zyre noteriale .

NOTER
Agron Sh.Dervishi
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KER KESE
Drejtuar Qendres Kombetare Regjistrimit

Q.K.R.

Une i Perparim Sina i biri i Kamer i dtl.10.07.1974 lindur dhe banues né Belsh,
Elbasan, madhor i afté pér té kryer veprime juridike, i cili u njoh nga uné noteri me ané
té dokumentit té identifikimit q&é mé paragqiti Pasaporte nr. BJ5544246 dhe nr. personal
H40710018P e léshuar nga MB dt.21.02.2011 ne cilesine e kryetarit
Kerkoj te beje regjistrimin e Akti Themelimi i SHOQERISE BASHKEPUNIMIT

BUJQESORE “PLLAJA E LIQENEVE ”. me kryetar z Perparim Sina , Selia e

shogerisé &shté né Republikén e Shqiperisé, né territorin e bashkise Belsh -Elbasan.

Une si perfagesuesi ligjor iShogerise dua te dorzoj kete Akt- Themelimin ne QKR

duke kryer te gjitha procedurat ligjore , per regjistrimi.
KERKUESI
Kryetari i Shqerise

Perparim Sina
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